



平成19年2月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月14日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

（コード番号：7427 東証・大証 第一部）

（URL <http://www.echotd.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦

TEL：(0798) 41-8317

責任者役職・氏名 取締役兼執行役員 堀 和仁
財務本部長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
（内容）法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有
（内容）当第1四半期より、固定資産の減損に係る会計基準（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成14年8月9日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日）を適用しております。これにより税金等調整前四半期純利益は64,746千円減少しております。

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成19年2月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年3月1日～平成18年5月31日）

(1)経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第1四半期	14,774	2.3	146	3.5	149	0.8	30	△69.1
18年2月期第1四半期	14,440	9.0	141	16.5	148	10.4	98	242.4
（参考）18年2月期	56,489		527		521		417	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第1四半期	5	09	5	03
18年2月期第1四半期	19	03	18	54
（参考）18年2月期	73	90	72	52

（注）売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の高止まりや長期金利の上昇など懸念材料はあったものの企業収益の改善、民間設備投資や個人消費も増加するなど回復基調で推移いたしました。このような状況の中で、当企業グループの中核であるエコーレーディング株式会社は、関東地区を中心とした売上拡大と全社的な販売費及び一般管理費の抑制により増収増益（四半期純利益を除く）となりました。一方、当企業グループのペッツバリュー株式会社は、売上は好調に推移したものの商品開発部門の粗利率が大幅に低下しました。

以上により、当企業グループの第1四半期の売上高は147億7千4百万円（前年同四半期比2.3%増）、経常利益は1億4千9百万円（前年同四半期比0.8%増）、四半期純利益は、特別損失に遊休不動産の減損損失6千4百万円を計上した結果、3千万円（前年同四半期比69.1%減）となり、概ね計画通りに進捗しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第1四半期	19,224	7,066	36.8	1,181 75
18年2月期第1四半期	18,223	6,051	33.2	1,165 54
(参考)18年2月期	16,652	7,198	43.2	1,205 02

【連結キャッシュ・フローの状況】

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第1四半期	△ 1,288	142	1,380	2,160
18年2月期第1四半期	△ 1,339	△ 14	1,493	1,597
(参考)18年2月期	170	23	272	1,925

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ2億3千4百万円増加し（前年同期比68.6%増）、21億6千万円となりました。これは、主に営業活動によるキャッシュ・フローが12億8千8百万円の支出超過となったものの、財務活動によるキャッシュ・フローが13億8千万円の収入超過になったことによるものであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期の営業活動の結果使用した資金は12億8千8百万円となりました（前年同期比3.8%減）。これは、主に売上債権の増加額が26億2百万円と仕入債務の増加額を14億9千7百万円上回ったこと及び法人税等の支払額1億2千万円があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期の投資活動の結果得られた資金は1億4千2百万円となりました（前年同期は1千4百万円の支出超過）。これは、主に保険積立金の解約による収入2億5百万円があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期の財務活動の結果得られた資金は13億8千万円となりました（前年同期比7.5%減）。これは、主に配当金の支払額1億3千1百万円があったものの、短期借入金の収支が15億円の収入超過になったことによるものであります。短期借入は、例年どおり3月初めに15億円を借入れたものであります。

○添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書、（要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

[参 考]

平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日 ～ 平成19年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	29,000	413	204
通 期	58,200	740	400

(参考) ① 1株当たり予想当期純利益（通期） 66円89銭

② 1株当たり予想当期純利益の計算は、当第1四半期末発行済株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績は概ね予想どおりに推移しており、平成18年4月13日に公表いたしました連結業績予想数値に変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,160,089	1,597,428	562,661	35.2	1,925,784
2. 受取手形及び売掛金	10,312,301	10,392,212	△ 79,910	△ 0.8	7,710,296
3. たな卸資産	2,477,846	2,515,696	△ 37,849	△ 1.5	2,464,531
4. 未収入金	921,897	1,069,584	△ 147,687	△ 13.8	1,136,052
5. その他	713,130	215,145	497,984	231.5	704,286
6. 貸倒引当金	△ 4,006	△ 152,151	148,145	△ 97.4	△ 2,721
流動資産合計	16,581,259	15,637,915	943,344	6.0	13,938,230
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	532,053	604,368	△ 72,315	△ 12.0	562,869
2. 土地	695,168	740,696	△ 45,528	△ 6.1	740,696
3. その他	37,500	23,303	14,196	60.9	27,632
有形固定資産合計	1,264,721	1,368,368	△ 103,647	△ 7.6	1,331,198
(2) 無形固定資産	93,755	29,036	64,718	222.9	97,503
(3) 投資その他の資産					
1. 投資その他の資産	1,597,372	1,227,083	370,289	30.2	1,599,736
2. 貸倒引当金	△ 312,907	△ 38,807	△ 274,100	706.3	△ 314,053
投資その他の資産合計	1,284,465	1,188,276	96,189	8.1	1,285,682
固定資産合計	2,642,942	2,585,681	57,260	2.2	2,714,384
資産合計	19,224,202	18,223,596	1,000,605	5.5	16,652,614
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	7,231,099	6,674,475	556,623	8.3	6,126,675
2. 短期借入金	2,930,000	2,900,000	30,000	1.0	1,430,000
3. 賞与引当金	110,400	134,600	△ 24,200	△ 18.0	58,800
4. その他	1,085,576	1,070,033	15,542	1.5	1,044,051
流動負債合計	11,357,075	10,779,108	577,966	5.4	8,659,527
II 固定負債					
1. 長期借入金	400,000	1,000,000	△ 600,000	△ 60.0	400,000
2. 退職給付引当金	125,118	120,947	4,171	3.4	118,731
3. その他	275,599	272,082	3,516	1.3	275,611
固定負債合計	800,718	1,393,030	△ 592,311	△ 42.5	794,343
負債合計	12,157,793	12,172,138	△ 14,344	△ 0.1	9,453,870
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	1,502,123	—	—	1,963,386
II 資本剰余金	—	1,445,661	—	—	1,906,575
III 利益剰余金	—	3,064,598	—	—	3,331,563
IV その他有価証券評価差額金	—	39,263	—	—	△ 2,592
V 自己株式	—	△ 188	—	—	△ 188
資本合計	—	6,051,458	—	—	7,198,743
負債、少数株主持分及び資本合計	—	18,223,596	—	—	16,652,614

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,969,580	—	—	—	—
2. 資本剰余金	1,912,769	—	—	—	—
3. 利益剰余金	3,196,818	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 188	—	—	—	—
株主資本合計	7,078,979	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	△ 12,571	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△ 12,571	—	—	—	—
純資産合計	7,066,408	—	—	—	—
負債及び純資産合計	19,224,202	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	14,774,886	14,440,474	334,411	2.3	56,489,171
II 売上原価	13,049,066	12,710,170	338,895	2.7	49,683,778
売上総利益	1,725,820	1,730,303	△ 4,483	△ 0.3	6,805,393
III 販売費及び一般管理費	1,579,415	1,588,895	△ 9,480	△ 0.6	6,277,592
1. 荷造運搬費	599,179	584,603	14,575	2.5	2,318,943
2. 貸倒引当金繰入額	1,284	1,274	10	0.8	19
3. 報酬・給与・手当	386,676	398,589	△ 11,913	△ 3.0	1,749,590
4. 賞与引当金繰入額	51,600	67,100	△ 15,500	△ 23.1	58,800
5. 退職給付費用	9,325	6,532	2,793	42.8	13,995
6. 福利厚生費	51,637	54,519	△ 2,882	△ 5.3	244,370
7. 減価償却費	20,896	16,284	4,611	28.3	78,983
8. 不動産賃借料	110,388	107,489	2,899	2.7	387,033
9. その他	348,427	352,502	△ 4,075	△ 1.2	1,425,854
営業利益	146,404	141,408	4,996	3.5	527,801
IV 営業外収益	12,936	19,081	△ 6,144	△ 32.2	55,615
1. 受取利息	609	590	18	3.1	2,562
2. 受取配当金	963	1,220	△ 257	△ 21.1	3,497
3. 受取賃貸料	3,624	3,394	229	6.8	13,292
4. 生命保険契約解約返戻金	—	5,566	△ 5,566	△ 100.0	5,565
5. 労働保険料返戻金	1,707	—	1,707	—	—
6. その他	6,032	8,308	△ 2,276	△ 27.4	30,697
V 営業外費用	9,797	12,092	△ 2,295	△ 19.0	61,575
1. 支払利息	6,799	7,760	△ 960	△ 12.4	30,841
2. 手形売却損	—	1,391	△ 1,391	△ 100.0	8,819
3. 債権譲渡損	1,225	—	1,225	—	—
4. 支払信託手数料	1,034	2,185	△ 1,151	△ 52.7	—
5. 新株発行費	—	—	—	—	11,845
6. その他	738	755	△ 16	△ 2.2	10,069
経常利益	149,543	148,396	1,147	0.8	521,840
VI 特別利益	54	—	54	—	297,623
1. 投資有価証券売却益	—	—	—	—	190,083
2. 貸倒引当金戻入益	54	—	54	—	297
3. 生命保険契約解約返戻金	—	—	—	—	107,242
VII 特別損失	64,746	5,020	59,725	1,189.6	136,740
1. 固定資産除却損	—	5,020	△ 5,020	△ 100.0	5,555
2. 減損損失	64,746	—	64,746	—	—
3. 投資有価証券評価損	—	—	—	—	1,027
4. 貸倒引当金繰入額	—	—	—	—	130,157
税金等調整前四半期(当期)純利益	84,852	143,375	△ 58,523	△ 40.8	682,723
税金費用	54,486	45,211	9,275	20.5	265,337
四半期(当期)純利益	30,365	98,164	△ 67,799	△ 69.1	417,386

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	84,852	143,375	682,723
減価償却費	20,896	16,284	78,983
減損損失	64,746	—	—
貸倒引当金の増加額	138	1,274	130,090
賞与引当金の増減額	51,600	67,100	△ 8,700
退職給付引当金の増減額	6,387	1,912	△ 302
受取利息及び受取配当金	△ 1,572	△ 1,811	△ 6,060
支払利息	6,799	7,760	30,841
新株発行費	186	—	11,845
生命保険契約解約返戻金	—	—	△ 112,807
投資有価証券売却益	—	—	△ 190,083
貸倒引当金戻入益	—	—	△ 210
固定資産除却損	—	5,020	5,555
投資有価証券評価損	—	—	1,027
売上債権の増減額	△ 2,602,004	△ 2,067,635	614,279
信託受益権の増加額	△ 7,530	—	△ 588,397
破産更生債権の増減額	13,887	—	△ 344,597
たな卸資産の増加額	△ 13,315	△ 74,905	△ 23,741
未収入金の増減額(営業)	8,248	△ 17,618	121,820
仕入債務の増加額	1,104,423	855,554	307,754
役員賞与の支払額	—	△ 18,720	△ 18,720
その他	99,903	△ 26,820	△ 48,684
小計	△ 1,162,354	△ 1,109,229	642,617
利息及び配当金の受取額	1,107	1,377	4,253
利息の支払額	△ 6,858	△ 7,798	△ 30,232
法人税等の支払額	△ 120,402	△ 224,342	△ 445,833
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,288,507	△ 1,339,992	170,804
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 13,338	△ 1,870	△ 12,443
無形固定資産の取得による支出	△ 1,350	△ 313	△ 82,183
投資有価証券の取得による支出	△ 35,314	△ 745	△ 196,045
投資有価証券の売却による収入	—	—	322,442
保有社債の満期償還による収入	—	—	5,000
保証金の差入による支出	△ 943	△ 568	△ 1,622
保証金の返還による収入	415	398	1,625
会員権の退会による収入	—	—	210
保険積立金の積立による支出	△ 1,885	△ 16,537	△ 23,029
保険積立金の解約による収入	205,906	5,891	11,457
長期前払費用の支出	△ 11,101	△ 350	△ 1,457
投資活動によるキャッシュ・フロー	142,388	△ 14,094	23,953

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)	(参考) 平成18年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	1,500,000	1,500,000	1,520,000
短期借入金の返済による支出	—	—	△ 1,540,000
長期借入による収入	—	—	400,000
長期借入金の返済による支出	—	—	△ 950,000
株式の発行による収入	12,201	46,031	956,363
配当金の支払額	△ 131,776	△ 53,007	△ 113,828
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,380,424	1,493,023	272,534
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の増加額	234,305	138,936	467,293
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,925,784	1,458,491	1,458,491
VII 現金及び現金同等物の期末残高	2,160,089	1,597,428	1,925,784



平成19年2月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年7月14日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

(コード番号：7427 東証・大証 第一部)

(URL <http://www.echotd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦

TEL：(0798) 41-8317

責任者役職・氏名 取締役兼執行役員 堀 和仁
財務本部長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
(内容) 当第1四半期より、固定資産の減損に係る会計基準（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成14年8月9日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日）を適用しております。これにより税引前四半期純利益は35,804千円減少しております。

2. 平成19年2月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年3月1日～平成18年5月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第1四半期	13,883	1.3	152	16.4	158	13.8	68	△23.7
18年2月期第1四半期	13,705	6.9	130	5.6	139	△0.5	89	168.1
(参考)18年2月期	53,506		503		506		403	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第1四半期	11	48	11	35
18年2月期第1四半期	17	41	16	96
(参考)18年2月期	71	32	69	98

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年2月期第1四半期	18,797		7,245		38.5	1,211	74	
18年2月期第1四半期	17,846		6,198		34.7	1,193	82	
(参考)18年2月期	16,313		7,339		45.0	1,228	70	

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以上

[参 考]

平成19年2月期の業績予想（平成18年3月1日 ～ 平成19年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	27,500	390	211
通 期	55,000	700	395

(参考) ① 1株当たり予想当期純利益（通期） 66円06銭

② 1株当たり予想当期純利益の計算は、当第1四半期末発行済株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績は概ね予想どおりに推移しており、平成18年4月13日に公表いたしました業績予想数値に変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,846,638	1,351,471	495,167	36.6	1,634,330
2. 受取手形	1,921,646	1,716,399	205,246	12.0	614,409
3. 売掛金	8,122,711	8,425,980	△ 303,269	△ 3.6	6,921,807
4. たな卸資産	2,387,067	2,393,103	△ 6,036	△ 0.3	2,374,370
5. 未収入金	922,620	1,069,238	△ 146,617	△ 13.7	1,136,476
6. その他	714,818	220,672	494,145	223.9	707,016
7. 貸倒引当金	△ 1,300	△ 149,769	148,469	△ 99.1	△ 1,000
流動資産合計	15,914,202	15,027,096	887,105	5.9	13,387,411
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
1. 建物	497,418	546,420	△ 49,001	△ 9.0	508,430
2. 土地	575,426	611,230	△ 35,804	△ 5.9	611,230
3. その他	40,931	27,298	13,633	49.9	31,192
有形固定資産合計	1,113,777	1,184,949	△ 71,172	△ 6.0	1,150,853
(2)無形固定資産	93,359	28,577	64,781	226.7	97,091
(3)投資その他の資産					
1. 投資その他の資産	2,273,097	1,928,989	344,107	17.8	2,276,442
2. 貸倒引当金	△ 597,059	△ 322,959	△ 274,100	84.9	△ 598,206
投資その他の資産合計	1,676,037	1,606,029	70,007	4.4	1,678,235
固定資産合計	2,883,173	2,819,556	63,616	2.3	2,926,180
資産合計	18,797,376	17,846,653	950,722	5.3	16,313,592

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	1,092,605	1,493,765	△ 401,159	△ 26.9	903,382
2. 買掛金	5,679,708	4,821,115	858,593	17.8	4,889,072
3. 短期借入金	2,800,000	2,750,000	50,000	1.8	1,300,000
4. 未払法人税等	62,169	77,691	△ 15,522	△ 20.0	145,519
5. 賞与引当金	104,500	128,800	△ 24,300	△ 18.9	56,200
6. その他	1,012,244	984,219	28,025	2.8	885,469
流動負債合計	10,751,227	10,255,591	495,636	4.8	8,179,643
II 固定負債					
1. 長期借入金	400,000	1,000,000	△ 600,000	△ 60.0	400,000
2. 退職給付引当金	125,118	120,947	4,171	3.4	118,731
3. その他	275,312	271,812	3,500	1.3	275,312
固定負債合計	800,431	1,392,760	△ 592,328	△ 42.5	794,044
負債合計	11,551,659	11,648,351	△ 96,691	△ 0.8	8,973,688
(資本の部)					
I 資本金	—	1,502,123	—	—	1,963,386
II 資本剰余金					
資本準備金	—	1,445,661	—	—	1,906,575
資本剰余金合計	—	1,445,661	—	—	1,906,575
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	—	84,922	—	—	84,922
2. 任意積立金	—	2,750,000	—	—	2,750,000
3. 四半期(当期)未処分利益	—	376,493	—	—	637,842
利益剰余金合計	—	3,211,415	—	—	3,472,765
IV その他有価証券評価差額金	—	39,290	—	—	△ 2,634
V 自己株式	—	△ 188	—	—	△ 188
資本合計	—	6,198,302	—	—	7,339,903
負債・資本合計	—	17,846,653	—	—	16,313,592
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,969,580	—	—	—	—
2. 資本剰余金					
資本準備金	1,912,769	—	—	—	—
資本剰余金合計	1,912,769	—	—	—	—
3. 利益剰余金					
(1)利益準備金	84,922	—	—	—	—
(2)その他利益剰余金					
別途積立金	2,900,000	—	—	—	—
繰越利益剰余金	391,228	—	—	—	—
利益剰余金合計	3,376,150	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 188	—	—	—	—
株主資本合計	7,258,312	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	△ 12,595	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△ 12,595	—	—	—	—
純資産合計	7,245,716	—	—	—	—
負債・純資産合計	18,797,376	—	—	—	—

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	13,883,701	13,705,334	178,366	1.3	53,506,372
II 売上原価	12,196,255	12,027,778	168,477	1.4	46,896,420
売上総利益	1,687,445	1,677,556	9,889	0.6	6,609,951
III 販売費及び一般管理費	1,534,939	1,546,577	△ 11,637	△ 0.8	6,106,196
営業利益	152,506	130,979	21,527	16.4	503,755
IV 営業外収益	15,659	20,057	△ 4,397	△ 21.9	62,498
V 営業外費用	9,554	11,720	△ 2,165	△ 18.5	60,097
経常利益	158,611	139,316	19,294	13.9	506,156
VI 特別利益	54	—	54	—	297,835
VII 特別損失	35,804	4,403	31,400	713.0	135,599
税引前四半期(当期)純利益	122,861	134,912	△ 12,050	△ 8.9	668,393
税金費用	54,365	45,143	9,222	20.4	265,018
四半期(当期)純利益	68,495	89,768	△ 21,272	△ 23.7	403,374
前期繰越利益	—	286,724	—	—	286,724
中間配当額	—	—	—	—	52,256
四半期(当期)未処分利益	—	376,493	—	—	637,842